CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº 09 – Centro – CEP: 65.284-000 - Governador Nunes Freire – MA

INDICAÇÃO Nº 183/2023, 29 DE MAIO DE 2023.

O vereador ANTONIO JOSE LIMA DA SILVA FILHO, no uso de suas atribuições

legais, vem INDICAR que, após cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa,

seja encaminhada cópia desta ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOSIMAR ALVES DE

OLIVEIRA com a seguinte solicitação:

                                                     ASSUNTO:

- Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira que depois de ouvir

o plenário, que seja feita a pavimentação asfáltica ou calçamento das duas principais ruas de acesso

do bairro Jardim Nunes Freire e bairro Alvorada.

                                                        JUSTIFICATIVA

 Este pedido se faz de grande importância, depois de ter ouvido cobranças por parte da

população dos referidos bairros, pois além de facilitar a locomoção e acesso as localidades citadas,

também ira trazer benefícios estéticos tanto para os bairros como para a cidade.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL GOVERNADOR

NUNES FREIRE/MA 29 DE MAIO DE 2023.

ANTONIO JOSE LIMA DA SILVA FILHO

VEREADOR – PSDB